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Uchwała nr 19/2020 

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 15.10.2020 r. 

skierowana do 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego 

 
Dotyczy: Projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie podziału 

województwa małopolskiego na obwody łowieckie 
 

 
W  związku z  przedstawieniem projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego                   
w sprawie podziału województwa małopolskiego na obwody łowieckie do konsultacji  
z organizacjami pozarządowymi, Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska przedkłada 
poniższe  uwagi. 
 
W oparciu o artykuł 26 Ustawy Prawa Łowieckiego mówiący o przestrzeni,  
w skład której nie wchodzą obwody łowieckie (ze szczególnym uwzględnieniem punktu 2 i 4), 
domagamy się wprowadzenia zakazu polowań na terenie miasta Krakowa. Ma to zapewnić 
bezpieczeństwo i komfort osobom chcącym korzystać rekreacyjnie z terenów miasta. 
 
Przedłożony do konsultacji projekt podziału na obwody łowieckie,  wyznaczający na  terenie  
Krakowa cztery obwody  łowieckie jest  sprzeczny  z  zapisami Art. 26 pkt 2 wyżej  wymienionej 
ustawy, zgodnie z którym w skład obwodów łowieckich nie wchodzą tereny w granicach 
administracyjnych miast. Ustawowe dopuszczenie utworzenia na terenie miasta obwodów 
łowieckich w przypadku gdy granice obwodów łowieckich obejmują większe obszary leśne lub 
rolne w przypadku Krakowa nie jest  spełnione. Absurdalne  jest poprowadzenie  granic  
obwodów łowieckich ulicami Mistrzejowicką, Fatimską, Kocmyrzowską, Bieńczycką,  
Al. Pokoju, Nowohucką, Gustawa Morcinka, przez Łuczanowice, Wadów, Ruszczę, Wyciąże, 
Tonie, Witkowice.  
 
Cztery obwody łowieckie na terenie Gminy Kraków obejmują tereny pełniące funkcje 
rekreacyjne i turystyczne (w tym tereny Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego,  
Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego oraz obszarów Natura 2000). Ze względu na dużą 
liczbę osób tam przebywających (mieszkańców, spacerujących, uprawiających sporty 
terenowe), przy ich niewielkiej powierzchni polowania na tych obszarach nie powinny być 
dozwolone.  
 
Nie chcemy aby dzieci przebywające na wycieczkach na terenach powszechnie 
wykorzystywanych do spacerów i rekreacji były świadkami zabijania dzikich zwierząt w ramach 
hobby stowarzyszenia łowieckiego ani aby postrzegały zabijanie dzikich zwierząt jako jedną z 
form rekreacji. Doniesienia ze strony mediów na temat nieszczęśliwych wypadków i postrzeleń 
osób postronnych nasuwają pytanie czy użytkownik terenów zieleni może czuć się 
bezpiecznie, planując wycieczkę rowerową lub spacer np. z dziećmi na łonie natury? 
Konieczność rezygnacji ze spaceru – wynikająca ze strachu o swoje zdrowie i życie – jest 
istotnym ograniczeniem dostępu do terenów zieleni, będących dobrem wspólnym.  
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Łowiectwo na terenie gminy Kraków w obecnej formie stanowi zagrożenie dla mieszkańców                 
i nie odpowiada na wyzwania współczesnych relacji na linii człowiek – dzikie zwierzęta. 
Twierdzenia o niebezpieczeństwie ze strony dzikich zwierząt wynikają z braku edukacji ludzi, 
jak postępować w przypadku spotkania ze zwierzęciem. Ponadto ekspansja zwierzyny łownej 
na tereny miejskie bezpośrednio wiąże się z obecnością pewnych rodzajów upraw, które 
stanowią podstawowy pokarm dla zwierzyny oraz z dokarmianiem zwierząt przez koła 
łowieckie. 
 
Tworzenie obwodów łowieckich na obszarze aglomeracji miejskiej Krakowa w żaden sposób                       
nie może być uzasadniane zapobieganiem ewentualnym konfliktom pomiędzy ludźmi a dzikimi 
zwierzętami.  
 
Możliwość interwencji daje artykuł 33a ustawy o ochronie zwierząt, zgodnie  z którym  
w przypadku gdy zwierzęta stanowią nadzwyczajne zagrożenie dla życia, zdrowia lub 
gospodarki człowieka dopuszcza się  podjęcie działań mających na celu ograniczenie 
populacji tych zwierząt. W takim jednak przypadku, miejsce, warunki, czas i sposoby 
ograniczenia populacji zwierząt Sejmik województwa określa po zasięgnięciu opinii regionalnej 
rady ochrony przyrody, organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, oraz PZŁ.  
 
Metodami bezkrwawego ograniczenia problemu są: stosowanie wokół upraw oraz tras  
przemieszczania się dzików na tereny zurbanizowane ogrodzeń elektrycznych, stosowanie 
plastikowych pojemników do gromadzenia  odpadów biodegradowalnych (obecnie  
wystawianych  tylko w workach), utrzymywanie   terenów  łąkowych we  właściwym  stanie 
poprzez ich koszenie (usuwanie nawłoci kanadyjskiej i  trzcin stanowiących dogodne miejsca  
schronienia). 
 
Dodatkowo trzeba zwrócić uwagę, że  wszystkie  cztery  wyznaczone na terenie Krakowa  
obwody  łowieckie  otrzymały  kategorię „bardzo  słabe”. 
Podsumowując, trudno jest wskazać zasadne argumenty, dla których powinno się wyznaczyć  
obwody  łowieckie na terenie miasta Krakowa, a  ich  wyznaczenie będzie  sprzeczne   
z zapisami  ustawy Prawo Łowieckie.  

 
 

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska działa na podstawie Zarządzenia Nr 
1599/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
powoływania oraz zasad funkcjonowania Komisji Dialogu Obywatelskiego. W  skład  komisji  
wchodzi  19 organizacji  ekologicznych oraz przedstawiciel Wydziału  Kształtowania 
Środowiska Urzędu  Miasta  Krakowa.  
 
Do zadań Komisji należy m.in.: Określenie potrzeb społecznych w zakresie działalności 
Komisji i przedstawienie propozycji ich rozwiązania, w tym w zakresie: 
 
• Ochrona środowiska przyrodniczego. Formy ochrony przyrody oraz korytarze 

ekologiczne. 
• Zielone miasto nowej generacji, zielone ulice, miasto przyjazne dla mieszkańców. 

Zwiększenie powierzchni parkowych (nowe parki), rekreacyjnych i stref pieszych. 
• Zwiększenie udziału społecznego w działaniach na rzecz ochrony środowiska  

i zagospodarowania przestrzennego. 
 
 
Komisja wyraża swoją wolę w formie uchwał, podejmowanych zwykłą większością głosów,  
w głosowaniu jawnym członków Komisji obecnych na posiedzeniu 

 
 

 
dr inż. Tomasz Fiszer 
Przewodniczący KDO ds. Środowiska 


